
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
(МИНЗДРАВ РК)

ПРИКАЗ

«Об установлении срока подачи уведомления о включении Бюджетного 
учреждения Республики Калмыкия «Республиканское бюро судебно- 

медицинской экспертизы» в реестр медицинских организаций, 
осуществляющих деятельность в сфере обязательного медицинского

страхования»

Во исполнение Приказа Минздрава РК от 29.07.2022г. № 1027пр «О закрытии 
Централизованного патологоанатомического отделения БУ РК «Республиканская 
больница им. П.П. Жемчуева» и открытии Патологоанатомического отделения БУ 
РК «Республиканское бюро судебно-медицинской экспертизы», в соответствии со 
ст.15 ч. 2.1. Федерального закона от 29.11.2010г. № 326-ФЭ «Об обязательном 
медицинском страховании в Российской Федерации», в соответствии с Указом 
Главы Республики Калмыкия от 27.03.2020г. №88 «О дополнительных мерах по 
предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019- 
nCoV) на территории Республики Калмыкия»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить срок подачи уведомления о включении Бюджетного учреждения 
Республики Калмыкия «Республиканское бюро судебно-медицинской 
экспертизы» в реестр медицинских организаций, осуществляющих 
деятельность в сфере обязательного медицинского страхования на 2023 год 
-  до 1 декабря 2022 года.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя 
министра О.В.Курдюкову.

2022 г. г. Элиста


